
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 518/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: 
«Ασφαλτόστρωση της Ε.Ο. Δράμας-Καβάλας από Χωριστή έως Δοξάτο». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Ιουλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2597/17-7-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  
8),  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
    
ΑΠΟΦΑΣΗ 518: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών της Π.Ε. Δράμας με 
το υπ’ αριθμ. 3872/15-7-2015 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Α΄  ΓΕΝΙΚΑ 

1. Έχοντας υπόψη                                :  το Ν. 3852/2010, το Π.Δ. 144/2010 και το Ν. 4071/2012 
2. Πρόγραμμα χρηματοδότησης           :  ΣΑΕΠ 531 με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006 Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
3. Προϋπολογισμός Μελέτης                :  600.000,00 Ευρώ (με Φ.Π.Α.)  
4. Δημοπρασία                                     :   19-08-2014 
5. Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας    :  Πρακτικό 38, θέμα 12, αριθμός απόφασης 716/25.9.2014  της  
Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.  
6. Ανάδοχος                                           :  ΕΥΘΥΒΟΥΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΔΕ   
7. Μέση Τεκμαρτή Έκπτωση                 :  33,50%  
8. Ιδιωτικό Συμφωνητικό                        :  171/15-01-2015 
9. Ποσόν σύμβασης                              :  324.406,46 Ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α.)  και  399.019,95 Ευρώ (με  
Φ.Π.Α.) 
10. Συμβατική προθεσμία                      :  200 ημερολογιακές ημέρες δηλαδή μέχρι 04-08-2015 
11. Αιτούμενη 1η Παράταση                   :  έως 30-09-2015 
 
Β΄   ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ 

 Οι λόγοι που αναφέρονται στην αίτηση παράτασης του αναδόχου ΕΥΘΥΒΟΥΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ  
Ε.Δ.Ε.  ευσταθούν καθώς παρά τις επανειλημμένες οχλήσεις μας τόσο εγγράφως (αριθμ. πρωτ. 866/12-
02-2014)  πριν τη σύνταξη της μελέτης, όσο και προφορικά και σε συνεννόηση με τον ανάδοχο η ΔΕΥΑ 
Δράμας μόλις πριν μία εβδομάδα με την φυσική παρουσία του υπαλλήλου αυτής Χατζηκωνσταντίνου 
Μαρίνου μας υπέδειξε τρόπο κατασκευής και το σημείο στο οποίο θα πρέπει να οδηγήσουμε τα όμβρια 
ύδατα από τον κόμβο Χωριστής.   

Επίσης εκτιμώντας την ιδιαιτερότητα του έργου από πλευράς ασφάλειας κυκλοφορίας που πρέπει να 
παρέχεται στην διάρκεια της κατασκευής, επειδή επρόκειτο για ανακατασκευή ασφαλτοτάπητα της Εθνικής 

ΑΔΑ: 6Ψ0Κ7ΛΒ-0ΦΞ



Οδού Νο. 14 Δράμας - Καβάλας, γεγονός που δεν επιτρέπει την κατασκευή του έργου τμηματικά, θα 
πρέπει να ολοκληρωθούν τα έργα διαμόρφωσης του κόμβου Χωριστής πριν προχωρήσουμε στην 
ασφαλτόστρωση. 

Για τους παραπάνω λόγους προτείνουμε  την παράταση προθεσμίας του έργου, μέχρι τις 30-09.-2015.  
 

Γ΄ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Οι πληρωμές του έργου μέχρι τώρα (1ος λογαριασμός) ανέρχονται σε 12.000,00 € και αφορούν στις 
εργασίες συντήρησης ηλεκτροφωτισμού εντός του οικισμού Αγ. Αθανασίου. 

Το ανεκτέλεστο μέρος των εργασιών ανέρχεται στο ποσό των 386.378,26 ευρώ με ΦΠΑ.  
 

     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου: «Βελτίωση οδού 
σύνδεσης Ε.Ο. Νο 51 έως Δαδιά» υποέργου: «Βελτίωση οδού σύνδεσης Ε.Ο. 51 έως Δαδιά» μέχρι τις 30-
09-2015. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών του έργου: «Βελτίωση οδού 
σύνδεσης Ε.Ο. Νο 51 έως Δαδιά» υποέργου: «Βελτίωση οδού σύνδεσης Ε.Ο. 51 έως Δαδιά» μέχρι τις 30-
09-2015. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  518/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ψ0Κ7ΛΒ-0ΦΞ


		2015-07-30T12:34:44+0300
	Athens




